Протокол №1
заседания Наблюдательного совета

МАОУ Емуртлинская СОШ

от 10.02.2012 г.

Председатель:  Васильева Н.А.,  представитель общественности

Секретарь:        Иванова Л.А.., представитель  работников МАОУ Емуртлинская СОШ

Присутствуют:   Васильева Н.А.  представитель общественности
  Кравченко С.А.,  главный экономист комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

  Арендоренко Л.А..,методист комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

  Михайлова О.В., представитель родительской общественности

 Иванова Л.А. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ,

Киселёва С.В. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ

Липихина Ю.С. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ (подразделение Емуртлинский детский сад)

Егорова О.Г. Представитель общественности , глава Емуртлинского сельского поселения

Повестка заседания:

1. Избрание председателя, секретаря Наблюдательного совета учреждения.

2. Утверждение положения о Наблюдательном совете.

3. Утверждение плана работы Наблюдательного совета.

4. Отчёт о деятельности автономного учреждения за 2011 год.

5. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2012 год.
6. Согласование муниципального задания автономного учреждения на 2012 год.

Ход заседания:

        1.Слушали  Арендоренко Любовь Аркадьевну комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

   Решение:

1.Избрать председателем Наблюдательного совета Васильеву Н.А.,

2.Избрать секретарём Наблюдательного совета Иванову Л.А.,
         2.Заслушали    Кравченко С.А.,  главного экономиста комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

    Решение:

Утвердить положение о Наблюдательном совете.

           3. Слушали  Арендоренко Любовь Аркадьевну комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

Решение:

Принять план работы Наблюдательного совета на 2012 год.

4.Заслушали отчёт о  деятельности автономного учреждения за 2011 год  Дмитриевой  Натальи  Витальевны, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ .

Решение:

Принять к сведению отчёт о  деятельности автономного учреждения за 2011 год
 5. Заслушали  план финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2012 год  Дмитриевой  Натальи  Витальевны, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ

.

Решение:

Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2012 год.
Председатель___________________/Н.А.Васильева/

Секретарь_____________________/Л.А.Иванова/

Протокол №2
заседания Наблюдательного совета

МАОУ Емуртлинская СОШ

от 25.04.2012 г.

Председатель:  Васильева Н.А.,  представитель общественности
Секретарь:        Иванова Л.А.., представитель  работников МАОУ Емуртлинская СОШ

Присутствуют:   Васильева Н.А. председатель наблюдательного совета( представитель общественности)
  Кравченко С.А., главный экономист комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

Рейхерт В.В. и.о. председателя комитета по имущественным и земельным отношениям.

  Михайлова О.В., представитель родительской общественности

 Иванова Л.А. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ, секретарь
Киселёва С.В. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ

Липихина Ю.С. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ (подразделение Емуртлинский детский сад)

Егорова О.Г. Представитель общественности , глава Емуртлинского сельского поселения

Повестка заседания:

7. Отчёт об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 1 квартал 2012 года.
8. Отчёт об исполнении муниципального задания за 2011 год.

9. Отчёт об использовании имущества, закреплённого за учреждением на праве оперативного управления.

10. Отчёт о показателях качества деятельности учреждения.

Ход заседания:

1. Слушали  Дмитриеву Наталью Витальевну, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ  о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности школы за 1 квартал 2012 года
   Решение:

1.Считать план финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 1 квартал 2012год выполненным.
2. Заслушали  Дмитриеву Наталью Витальевну, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ об исполнении муниципального задания за 2011 год.

Решение:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении муниципального задания.

2. Опубликовать отчёт в СМИ.

3. Заслушали отчёт об использовании имущества, закреплённого за учреждением на праве оперативного управления   Дмитриевой  Натальи  Витальевны, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ .

Решение:

1.Принять к сведению отчёт об использовании имущества, закреплённого за учреждением на праве оперативного управления.

2.Опубликовать отчёт в СМИ.

3. Вопрос по списанию объектов недвижимого имущества поставить на контроль, на следующем заседании прослушать как проходит процедура списания.

4. Заслушали Иванова В.И. о показателях качества деятельности учреждения.

Решение:

1. Принять к сведению отчёт  о показателях качества деятельности учреждения.
Председатель___________________/Н.А.Васильева/

Секретарь_____________________/Л.А.Иванова/

Протокол №3
заседания Наблюдательного совета

МАОУ Емуртлинская СОШ

от 20.12.2012 г.

Председатель:  Васильева Н.А.,  представитель общественности

Секретарь:        Иванова Л.А.., представитель  работников МАОУ Емуртлинская СОШ

Присутствуют:   Васильева Н.А. председатель наблюдательного совета ( представитель общественности)

  Кравченко С.А., главный экономист комитета по образованию  администрации

                          Упоровского муниципального района

Рейхерт В.В. и.о. председателя комитета по имущественным и земельным отношениям.

  Михайлова О.В., представитель родительской общественности

 Иванова Л.А. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ, секретарь

Киселёва С.В. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ

Липихина Ю.С. представитель МАОУ Емуртлинская СОШ (подразделение Емуртлинский детский сад)

Егорова О.Г. Представитель общественности , глава Емуртлинского сельского поселения

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы Наблюдательного совета на 2013 год.

            2.Планирование финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год.

            3.Разное.

Ход заседания:

     1. Слушали   Васильеву Н.А., председателя наблюдательного совета.

Решение:

Принять план работы Наблюдательного совета на 2012 год.

      2.Заслушали  Дмитриеву Наталью Витальевну, главного бухгалтера МАОУ Емуртлинская СОШ о планировании финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год.

Решение:

     Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год.

Председатель___________________/Н.А.Васильева/

Секретарь_____________________/Л.А.Иванова/